
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 38 DEL  04/10/2023 

(ART 32del D.Lgs n 50/2016 e s.m.i.) relativa alla procedura di affidamento diretto ex art 36 , comma 2, 

lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL FORUM LEADER DI VENEZIA 22 – 25 NOVEMBRE 2023  

 

CIG Z1A3CB6956 - CUP E69D17002540009 

 

 Il Direttore 

VISTO: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- il Regolamento Interno approvato con Delibera CdA n. 4 del 18 gennaio 2019  

- il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con verbale n. 1 del 27 

novembre 2017; 

RICHIAMATE 

- la comunicazione NM 1.2018.00582566 del 20/09/2018 di Regione Lombardia del in cui è stata 

approvata la domanda di aiuto n 201801018456 nel capitolo di spesa 19.4.01.164.20.502; 

- la delibera n.07 della seduta del Consiglio di Amministrazione del 29/08/2023; 

VALUTATO che il Forum Nazionale Leader è una rete collaborativa dei GAL italiani nata per contribuire al 

dibattito sullo sviluppo locale di tipo partecipativo delle aree rurali e che pertanto la partecipazione al Forum 

è importante per lo sviluppo delle strategie; 

 

CONSIDERATA la necessità di promuovere il territorio anche al di fuori del territorio lomellino partecipando 

ad iniziative nazionali ed internazionali; 

PRESO ATTO che il Forum Leader sarà coordinato per l’anno 2023 da VeGal e darà la possibilità di presentare 

le attività del Gal Risorsa Lomellina con particolare riferimento al progetto ORIZZONTI RURALI, di cui il Gal 

Risorsa Lomellina è stato capofila anche agli altri territori rurali presenti all’iniziativa; 

CONSTATATO che la partecipazione al Forum permetterà l’inserimento del Progetto Orizzonti Rurali 

all’interno del Catalogo dell’iniziativa, la partecipazione al convegno, l’inserimento del progetto all’interno 

del filmato sui progetti presentati nonché in tutta la comunicazione dell’evento; 

 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com


 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

ATTESO CHE:  

- a norma dell'art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per acquisti di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000, è possibile procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato; 

- l’ art 37 c. 1 del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo 

di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, presenti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’ 

acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00;  

  

RITENUTO pertanto di procedere al pagamento di € 2.100,00 così suddiviso 

- € 2.000,00 da corrispondere a VeGAL sede legale Via Cimetta, 1 30026 Portogruaro (VE)  per il servizio 

sopra descritto  

- € 100,00 per l’iscrizione al convegno che si terrà presso Università IUAV di Venezia Ca’ Tron – Santa 

Croce 1957, Venezia 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1)DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa 

2) DI AFFIDARE in via diretta ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 a VeGAL sede legale Via Cimetta, 

1 30026 Portogruaro (VE)  il servizio sopra descritto per la somma complessiva di 2.000,00 senza l’emissione 

di ulteriori provvedimenti, quale quota di partecipazione al Forum 

3)DI PRECISARE che le funzioni di Responsabile del procedimento, ai sensi dell’ art 31 del D.Lgs n 50/2016 e 

s.m.i., nonché quelle di Direttore dell’ esecuzione del contratto, verranno svolte dal sottoscritto  Dott. Luca 

Sormani in esecuzione  di quanto stabilito dalla Delibera n 1 del 4 Aprile 2018 

4) DI DARE ATTO che l’incarico in oggetto, sarà garantito dal finanziamento regionale sulla misura 19.4, con 

riferimento alle spese di gestione, PSR 2014/2020, come da Decreto pubblicato su BURL n.38 del 21/09/2017 

5)DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Gal Risorsa Lomellina nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

MEDE, 4 Ottobre 2023                                                                Il Responsabile del Procedimento 

             Dott. Luca Sormani 

 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com

